[image: image1.png]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico

(Modelo G)

Ofício n.º 0xx/20xx – SECOA/COPCO

Brasília, ___ de ____________  de ________ .

Ilmo. Senhor

_______________________

Processo nº _______________

Endereço:

1. Comunicamos ao Senhor ________________, CPF: ______________, do débito apurado no valor de R$ ____ (_____________), acrescido de multa de mora, atualizado até o último dia deste mês (após esta data contatar o CNPq para nova atualização), tendo em vista a revogação do parcelamento, concernente ao processo em epígrafe.

2. Desta forma, V. Sa. tem o prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento desta comunicação, para comprovar o pagamento mediante o encaminhamento da cópia da GRU devidamente quitada ao SECOA pelo endereço eletrônico: secoa@cnpq.br.

3. Findo o prazo estabelecido no item 2, e caso não ocorra a comprovação do pagamento, o CNPq tomará as providências estabelecidas na cláusula quinta do termo de parcelamento.

Atenciosamente,

_____________________________________________

Chefe do Serviço de Cobrança e Acompanhamento

PO

[image: image1.png]_1075882431.doc
[image: image1.png]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico